
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/441/23 

RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE 

z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023 poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 6r ust. 2a, ust. 2b, 2d, ust. 3, 

ust. 3b, ust. 3c i ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U. 2023 poz. 1469) Rada Miejska w Braniewie po zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Braniewie, uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę : 

1) będą odbierane z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne jako „odpady resztkowe”, powstające w związku 

z zamieszkiwaniem na nieruchomości lub w przypadku nieprawidłowej selektywnej zbiórki, 

b) odpady komunalne zebrane selektywnie w workach, 

c) odpady komunalne zebrane selektywnie w pojemnikach. Odpady będą odbierane w każdej ilości za 

wyjątkiem odpadów rozbiórkowych i budowlanych; 

2) gmina pokryje koszty wyposażenia nieruchomości w worki służące do selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych. Worki służące do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych dostarczane będą przez 

podmiot odbierający odpady, w ilości równej workom odebranym na zasadzie „worek za worek”. 

Właściciele nieruchomości składający pierwszą deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi są uprawnieni do otrzymania tzw. „pakietu startowego” obejmującego po jednym 

worku dla każdego rodzaju odpadów segregowanych tj. tworzywa sztuczne, papier, szkło i bioodpady; 

3) gmina pokryje koszty wyposażenia nieruchomości zamieszkałych w pojemniki przeznaczone do 

selektywnej zbiórki popiołu z gospodarstw domowych; 

4) gmina pokryje koszty wyposażenia nieruchomości wielorodzinnych w pojemniki przeznaczone do 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych tj. papier, szkło i tworzywa sztuczne oraz utrzymania ich 

w odpowiednim stanie sanitarnym i technicznym poprzez ich mycie dwa razy w roku w terminach 

określonych w harmonogramie; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 3 października 2023 r.

Poz. 4868



5) gmina pokryje koszty wyposażenia nieruchomości wielorodzinnych w pojemniki przeznaczone do 

selektywnej zbiórki bioodpadów, oraz utrzymania ich w odpowiednim stanie sanitarnym i technicznym 

poprzez ich mycie raz w miesiącu w terminach określonych w harmonogramie i dezynfekcję po każdym 

opróżnieniu pojemnika; 

6) gmina pokryje koszty utrzymania pojemników przeznaczonych do gromadzenia odpadów komunalnych 

zmieszanych w odpowiednim stanie sanitarnym poprzez ich mycie i dezynfekcję trzy razy w roku 

w terminach określonych w harmonogramie; 

7) gmina pokryje koszty usunięcia odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania 

i magazynowania w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. 

§ 2. 1. Określa się częstotliwość i sposób odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

1) . niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne jako odpady resztkowe lub w przypadku nieprawidłowej 

selektywnej zbiórki, należy zbierać w miejscu gromadzenia odpadów (u źródła) celem ich odbioru przez 

podmiot u uprawniony w terminach określonych w harmonogramie: 

a) budynki wielorodzinne - dwa razy w tygodniu, 

b) budynki jednorodzinne - raz w tygodniu; 

2) odpady komunalne zebrane selektywnie w workach tj.: 

a) „tworzywa sztuczne”, w skład których wchodzą odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady 

opakowaniowe tworzyw sztucznych, metale, w skład których wchodzą odpady metali w tym odpady 

opakowaniowe z metali oraz opakowania wielomateriałowe należy: 

- zbierać w miejscu gromadzenia odpadów (u źródła) celem ich odbioru przez podmiot uprawniony - 

raz w tygodniu, w terminach określonych w harmonogramie, 

- przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

b) „szkło”, w skład którego wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła należy: 

- zbierać w miejscu gromadzenia odpadów (u źródła) celem ich odbioru przez podmiot uprawniony - 

raz w tygodniu, w terminach określonych w harmonogramie, 

- przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

c) „papier”, w skład którego wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru 

i odpady opakowaniowe z tektury należy: 

- zbierać w miejscu gromadzenia odpadów (u źródła) celem ich odbioru przez podmiot uprawniony, - 

raz w tygodniu, w terminach określonych w harmonogramie, 

- przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

d) bioodpady należy: 

- zbierać w miejscu gromadzenia odpadów (u źródła) celem ich odbioru przez podmiot uprawniony, - 

raz w tygodniu, w terminach określonych w harmonogramie, 

- przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

3) odpady komunalne zebrane selektywnie w pojemnikach tj.: 

a) „tworzywa sztuczne”, w skład których wchodzą odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady 

opakowaniowe tworzyw sztucznych, metale, w skład których wchodzą odpady metali w tym odpady 

opakowaniowe z metali oraz opakowania wielomateriałowe należy: 

- zbierać w miejscu gromadzenia odpadów (u źródła) celem ich odbioru przez podmiot uprawniony- 

dwa razy w tygodniu, w terminach określonych w harmonogramie, 

- przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

b) „szkło”, w skład którego wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła należy: 

- zbierać w miejscu gromadzenia odpadów (u źródła) celem ich odbioru przez podmiot uprawniony - 

raz w tygodniu, w terminach określonych w harmonogramie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4868



- przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

c) „papier”, w skład którego wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru 

i odpady opakowaniowe z tektury należy: 

- zbierać w miejscu gromadzenia odpadów (u źródła) celem ich odbioru przez podmiot uprawniony - 

raz w tygodniu, w terminach określonych w harmonogramie, 

- przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

d) bioodpady zebrane w pojemnikach przez właścicieli nieruchomości wielorodzinnych należy: 

- zbierać w miejscu gromadzenia odpadów (u źródła) celem ich odbioru przez podmiot uprawniony- 

dwa razy w tygodniu, w terminach określonych w harmonogramie, 

- przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

4) odpady wielkogabarytowe należy:  

a ) zbierać w miejscu gromadzenia odpadów (u źródła) celem ich odbioru przez podmiot uprawniony - 

pięć razy w roku, w terminach określonych w harmonogramie, 

b) przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

5) zużyte opony należy:  

a ) zbierać w miejscu gromadzenia odpadów (u źródła) celem ich odbioru przez podmiot uprawniony - 

pięć razy w roku, w terminach określonych w harmonogramie, 

b) przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

6) zużyte baterie i akumulatory należy: 

a) zbierać w miejscu gromadzenia odpadów (u źródła) celem ich odbioru przez podmiot uprawniony - pięć 

razy w roku, w terminach określonych w harmonogramie, 

b) przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) , 

c) przekazać do Punktu Gromadzenia Odpadów Niebezpiecznych (PGON) celem ich odbioru przez 

podmiot uprawniony, 

d) umieszczać w pojemnikach znajdujących się w budynkach użyteczności publicznej; 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy:  

a ) zbierać w miejscu gromadzenia odpadów (u źródła) celem ich odbioru przez podmiot uprawniony - 

pięć razy w roku, w terminach określonych w harmonogramie, 

b) przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), 

c) przekazać do Punktu Gromadzenia Odpadów Niebezpiecznych (PGON) celem ich odbioru przez 

podmiot uprawniony; 

8) tonery i tusze należy:  

a ) zbierać w miejscu gromadzenia odpadów (u źródła) celem ich odbioru przez podmiot uprawniony - 

pięć razy w roku, w terminach określonych w harmonogramie, 

b) przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), 

c) przekazać do Punktu Gromadzenia Odpadów Niebezpiecznych (PGON) celem ich odbioru przez 

podmiot uprawniony; 

9) przeterminowane i niewykorzystane leki należy: 

a) umieszczać w przeznaczonych do tego celu oznakowanych pojemnikach znajdujących się w aptekach 

zlokalizowanych na terenie miasta, 

b) przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4868



10) odpady powstające w gospodarstwach domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, niekwalifikujące się do odpadów 

medycznych należy: 

a) przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), 

b) należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu oznakowanych pojemnikach znajdujących się 

w aptekach zlokalizowanych na terenie miasta; 

11) chemikalia należy: 

a) przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), 

b) przekazać do Punktu Gromadzenia Odpadów Niebezpiecznych (PGON) celem ich odbioru przez 

podmiot uprawniony; 

12) niezniszczona odzież i tekstylia należy: 

a) gromadzić w pojemnikach ustawionych na terenie Gminy przez przedsiębiorcę prowadzącego zbiórkę 

odzieży używanej; 

13) odpady rozbiórkowe i budowlane z gospodarstw domowych, należy gromadzić w pojemnikach lub 

workach do tego celu przeznaczonych, umieszczanych w wyznaczonym miejscu na terenie nieruchomości 

bądź na terenie będącym w posiadaniu właściciela. Odpady te na koszt właściciela nieruchomości należy: 

a) przekazywać przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne zgodnie ze zleceniem właściciela 

nieruchomości, 

b) przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK); 

14) popiół z gospodarstw domowych należy zbierać w miejscu gromadzenia odpadów (u źródła) celem ich 

odbioru przez podmiot u uprawniony w okresie od 1 stycznia do 30 kwietnia i od 1 września do 31 grudnia 

- dwa razy w miesiącu, w terminach określonych w harmonogramie; 

15) odpady komunalne zgromadzone w koszach zlokalizowanych na terenach służących do użytku 

publicznego - w miarę ich zapełnienia, jednak nie rzadziej niż raz w tygodniu. 

2. Usuwanie odpadów przemysłowych, medycznych lub weterynaryjnych powstających w związku 

z prowadzoną działalnością podlegają obowiązkowi gromadzenia, odbioru, unieszkodliwienia, według zasad 

i wymogów określonych w odrębnych przepisach. 

3. Rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

nieruchomościach oraz sposób selektywnego zbierania odpadów zostały określone w Regulaminie utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Braniewa. 

4. Odpady zgromadzone w pojemnikach nieprzystosowanych do mechanizmów załadowczych stosowanych 

w samochodach odbierających odpady komunalne, nie będą odbierane. 

5. Właściciele nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej zobowiązani są w dniu odbioru odpadów 

komunalnych, udostępnić pojemniki/worki lub odpady wielkogabarytowe poprzez ich wystawienie w miejscu 

widocznym i łatwo dostępnym przed wejściem na teren nieruchomości, przed realizacją usługi. 

6. Właściciele nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej i wielorodzinnej zobowiązani są w dniu odbioru 

odpadów komunalnych umożliwić swobodny dostęp do punktów gromadzenia odpadów komunalnych, w celu 

opróżniania pojemników bez narażenia na szkodę ludzi, budynków, bądź pojazdów. 

§ 3. 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości 

może przekazywać zebrane w sposób selektywny odpady wymienione w § 2 ust. 1 pkt 2 – pkt. 11 do PSZOK, 

PGON, bez konieczności ponoszenia dodatkowych opłat. 

2. W imieniu właścicieli nieruchomości zamieszkałych wielolokalowych, odpady o których mowa w ust. 1, 

Zarządca bądź Administrator nieruchomości może bezpłatnie przekazywać do PSZOK lub PGON. 

3. Dostarczenie odpadów do PSZOK, PGON właściciel nieruchomości organizuje we własnym zakresie i na 

własny koszt. 

4. Dostarczane do PSZOK oraz PGON chemikalia przyjmowane będą w szczelnych (niecieknących) 

opakowaniach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4868



5. Odpady powstające w gospodarstwach domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, niekwalifikujące się do odpadów 

medycznych należy dostarczać do PSZOK zabezpieczone przed otwarciem. 

6. Pracownicy obsługujący PSZOK mają prawo odmówić przyjęcia odpadów, wymienionych w ust. 1 jeżeli: 

a) nie zostały posegregowane, zgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Miasta Braniewa, 

b) nie zostały zabezpieczone w sposób określony w ust. 4 i 5. 

7. Dostarczane do PSZOK odpady podlegają ewidencji. 

8. Właściciele nieruchomości dostarczający odpady komunalne do PSZOK są zobowiązani do: 

1) wskazania adresu nieruchomości, z której pochodzą dostarczone odpady; 

2) rozładowania odpadów i ich umieszczenia w pojemnikach lub boksach przeznaczonych dla danego rodzaju 

odpadu lub innych miejscach wskazanych przez pracowników obsługi PSZOK. W przypadku bioodpadów, 

w pojemnikach należy umieszczać sam odpad bez worków, w których został dostarczony do PSZOK; 

3) wskazania charakterystyki dostarczonego odpadu, w przypadku dostarczenia chemikaliów bez opakowania 

zawierającego opis pozwalający na identyfikację odpadu. 

9. Burmistrz Miasta Braniewa podaje do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Miasta Braniewa pod adresem www.bip.braniewo.pl lokalizację punktów selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych oraz punktu gromadzenia odpadów niebezpiecznych. 

10. Informacje dotyczące sposobu świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych oraz punktu gromadzenia odpadów niebezpiecznych opublikowane są w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miasta Braniewa pod adresem www.bip.braniewo.pl oraz umieszczone na tablicy 

informacyjnej w Urzędzie Miasta Braniewa. 

§ 4. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez: przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Miasta Braniewa lub prowadzącego punkt selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych oraz punktu gromadzenia odpadów niebezpiecznych należy zgłaszać do Urzędu Miasta 

w Braniewie pisemnie na adres Urząd Miasta Braniewa ul. Kościuszki 111, 14-500 Braniewo, telefonicznie 

pod nr tel. 55 644 01 35 lub elektronicznie na adres sekretariat@braniewo.pl. niezwłocznie od dnia zaistnienia 

zdarzenia. 

§ 5. Tracą moc Uchwały: 

1) Nr XXXII/315/22 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 2 marca 2022 r. w sprawie szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 8 kwietnia 2022 r. poz. 1728); 

2) Uchwała Nr XXXV/347/22 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 25 maja 2022 r. o zmianie uchwały 

Nr XXXII/315/22 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 2 marca 2022 r. w sprawie szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 22 czerwca 2022 r. poz. 2908). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Braniewie 

Dariusz Frąckiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 4868


		2023-10-03T09:46:07+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




